
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа-интернат № 289  

с углубленным изучением предмета «Физическая культура»  

Красносельского района Санкт-Петербурга 

 (ГБОУ Ш-И № 289 Красносельского района Санкт-Петербурга) 

 

ПРИКАЗ 

 29.08.2024                                                                                                                    № 215-од 

 

О внесении изменений и утверждении новой редакции 

Положения об организации образовательной деятельности с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий 

 

В связи с утверждением приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

от 18 июля 2024 г. № 499 «Об утверждении федерального перечня электронных 

образовательных ресурсов, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение об организации образовательной деятельности с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий от 24.02.2024 г. 

следующие изменения: 

1.1. исключить из пункта 1.2 приказ Министерства просвещения Российской Федерации 

от 4 октября 2023 г. № 738 «Об утверждении федерального перечня электронных 

образовательных ресурсов, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования» 

1.2. дополнить пункт 1.2 приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 18 июля 2024 г. № 499 «Об утверждении федерального перечня электронных 

образовательных ресурсов, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования» 

2.   Изложить пункт 4.1. в следующей редакции: 

      На обучение с применением ЭО и ДОТ переводятся: 

- Классы в период подъема заболеваемости гриппом, острыми респираторными 

вирусными инфекциями, новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) в случае 

отсутствия 20% детей и более - по причине суммарной заболеваемости гриппом, острыми 

респираторными вирусными инфекциями, новой коронавирусной инфекцией (COVID-

19); 

- Обучающиеся, направленные на консультацию в медицинскую 

противотуберкулезную организацию, родители или законные представители которых не 

представили в течение 1 месяца с момента постановки пробы Манту заключение 

фтизиатра об отсутствии заболевания туберкулезом; 



- Обучающиеся в возрасте от 15 до 18 лет, направленные на консультацию в 

медицинскую противотуберкулезную организацию и не представившие руководителю 

организации в течение 1 месяца с момента постановки пробы Манту (или другого 

профилактического обследования на туберкулез) заключение фтизиатра об отсутствии 

заболевания туберкулёзом; 

- Обучающиеся с иными медицинскими показаниями, не позволяющими посещать очные 

занятия. 

- Воспитанники группы круглосуточного пребывания детей во время выездов на 

соревнования, сборы и иные учебно-тренировочные мероприятия. 

- Обучающиеся, к которым применено дисциплинарное взыскание в виде временного 

отстранения от занятий. 

- Классы в период проведения мероприятий государственной важности. 

 3. Утвердить новую редакцию Положения об организации образовательной деятельности 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

 

 

Директор                                                                                                                       Т.А. Еолчиянц 

 

 

 


		2024-09-05T15:21:54+0300
	Еолчиянц Татьяна Акимовна




